
Graduatorie di Istituto per il triennio scolastico
2021-2024 - modifica ed integrazione della
Determinazione n. 26 del 4 giugno
2021:Commissione per la valutazione dei titoli
artistici riferiti alle graduatorie di: A-56
"Strumento musicale nella scuola secondaria di
primo grado" e A-063 "Tecnologie musicali" -

Determinazione n. 573 del 17/06/2021

Graduatorie di Istituto per il triennio scolastico 2021-2024 - modifica ed integrazione della
Determinazione n. 26 del 4 giugno 2021:Commissione per la valutazione dei titoli artistici riferiti alle
graduatorie di: A-56 "Strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado" e A-063
"Tecnologie musicali" -

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S166-00062
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Graduatorie di Istituto per il triennio scolastico 2021-2024 - modifica ed integrazione della
Determinazione n. 26 del 4 giugno 2021:Commissione per la valutazione dei titoli artistici riferiti alle
graduatorie di: A-56 "Strumento musicale nella scuola secondaria di primo grado" e A-063
"Tecnologie musicali" -
RIFERIMENTO : 2021-S166-00062
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 concernente le norme di attuazione
dello Statuto speciale per la Regione Trentino - Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia
di Trento, e ss.mm. e integrazioni;
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino
ed in particolare gli articoli 92 "Graduatorie provinciali per titoli del personale docente delle scuole a
carattere statale e 93 "Disposizioni in materia di incarichi a tempo determinato e di supplenze temporanee;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 376 del 5 marzo 2021: "Termini e modalità
per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d'istituto del personale docente
per il triennio scolastico 2021/2024 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis
comma 7, del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg." pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto Adige n. 11 del 17 marzo 2021 di seguito denominata
"Bando",
ed in particolare l'allegato "A" nella sezione relativa ai titoli artistici limitatamente alle graduatorie di
Strumento musicale nella scuola secondaria di I grado e di Tecnologie musicali;



VISTO l'art. 4 comma 6 del Bando sopra evidenziato che dispone che la valutazione dei titoli
artistico-professionali per i docenti che chiedono l'inserimento nelle graduatorie di II e III fascia di strumento
musicale e di tecnologie musicali è effettuata dalla Commissione prevista dall'articolo 4 comma 6 del decreto
del Presidente della Provincia 17 dicembre 2014, n. 11- 13/Leg. "Nuovo regolamento per la formazione e
l'utilizzo delle graduatorie provinciali per titoli del personale docente delle istituzioni scolastiche provinciali
a carattere statale della provincia di Trento (articolo 92 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5) e
modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 24 giungo 2008, n. 23-130/Leg. (Regolamento
concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale (art. 9, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)";
RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 26 del 4 giugno 2021, con la quale si rinvia a successivo
provvedimento la nomina dei componenti per le classi di concorso: AI-56 strumento musicale nella scuola
secondaria di primo grado:"Percussioni", AC-56 strumento musicale nella scuola secondaria di primo
grado:"Clarinetto", e A063 Tecnologie musicali;
RITENUTO OPPORTUNO, in considerazione degli strumenti per i quali si deve ancora procedere alla
valutazione, confermare l'incarico alla prof.ssa Elka Rigotti in quanto titolare di strumento (Flauto) non
presente nelle classi ancora da valutare e, contestualmente, far cessare l'incarico del prof. Brusaferri Mauro,
titolare di strumento (percussioni);
DATO ATTO che la commissione si considera validamente costituita anche in assenza di uno o più
membri esperti di strumento musicale per i quali la valutazione delle domande loro assegnate sia già
terminata, alla luce del fatto che il ruolo di commissario del docente di conservatorio è riferibile in via
esclusiva alla valutazione dei titoli artistici dello specifico strumento per il quale viene nominato e pertanto
non vi è ragione alcuna della sua presenza una volta che abbia esaurito i suoi compiti;
RIFERIMENTO : 2021-S166-00062
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie delle classi di concorso sopra evidenziate, ed acquisiti
dalle singole Istituzioni scolastiche i titoli artistici presentati dai candidati, nei termini indicati dal bando;
ACCERTATA la disponibilità dei componenti qui nominati, ed acquisite agli atti della procedura le
dichiarazioni di non incompatibilità, ed assenza di conflitto di interessi;
RICHIESTE le autorizzazioni a svolgere l'incarico da parte dell'Ente datore di lavoro;
RICHIAMATO per quanto attiene la liquidazione dei compensi spettanti ai componenti quanto già
disposto con la determinazione n. 26 del 4 giugno 2021;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di integrare la commissione per la valutazione dei titoli artistici al fine della formazione delle graduatorie
di istituto del personale docente delle scuole provinciali a carattere statale della provincia di Trento per il
triennio 2021-2024 per le classi di concorso A-56: "Strumento musicale nella scuola secondaria di primo
grado" e per la classe di concorso A-63: "Tecnologie musicali", già nominata con Determinazione n. 26 del 4
giugno 2021, come di seguito indicato:
• prof. BOVI Athos docente di percussioni presso il Conservatorio di Musica "Lucio Campiani" di Mantova;
• prof. Guzzoni Lorenzo, docente di clarinetto presso il Conservatorio "Bonporti" di Trento;
• prof. Zandonà Federico, docente di Composizione ed, extra cattedra, di Musica elettronica presso il
Conservatorio di Musica "Dall'Abaco" di Verona;
2. di dare atto che l'incarico conferito al prof. Brusaferri Mauro viene a cessare e che, quale membro riferibile
alla scuola secondaria di primo grado, viene confermato il nominativo della prof.ssa Rigotti Elka 3. di
stabilire che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con le risorse già
impegnate con la determina del dirigente n. 26 del 4 giugno 2021
4. di confermare quant'altro previsto dal provvedimento sopra richiamato;
RIFERIMENTO : 2021-S166-00062
Pag 3 di 4 GCL - RG
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in



conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2021-S166-00062
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


